
O2 - Servisní podpora a drobný rozvoj Network Inventory

Unicorn Systems Telco dodal O2 část řešení v oblasti OSS / Network Inventory, na které
dlouhodobě zajišťuje spolehlivé služby servisní podpory a drobného vývoje.

Stabilní podpora klíčových provozních systémů spolu s flexibilitou v rozvojových změnách
představují zásadní parametry úspěšné kontinuální spolupráce mezi O2 a Unicorn Systems
Telco, která O2 umožňuje dlouhodobě naplňovat businessové cíle v poskytování
internetových, datových a ICT služeb pro své zákazníky.

Success story

Network Inventory představuje digitální obraz sítě a pro O2 je tak jedním ze stěžejních
systémů v oblasti OSS pro podporu poskytování internetových a datových služeb pro své
zákazníky z řad domácností, malých a středních firem, až po velké korporace. Unicorn dodal
O2 původní Network Inventory řešení, tzv. RTS (Registr Telekomunikační Sítě). 

   

Při rozdělení společnosti O2 Czech Republic na dvě samostatné entity – O2, zaměřenou na
služby pro koncové zákazníky, jako jsou mobilní a pevné telefonní služby, internet a televize, a
CETIN, specializující se na správu a provoz telekomunikačních sítí, jako jsou pevné linky,
optické kabely a mobilní vysílače, tedy i na straně O2 Czech Republic zůstala potřeba
evidence sítě. 

Tým Unicorn Systems Telco se od té doby stal stálým partnerem pro podporu tohoto řešení.
Zajišťuje jeho bezproblémový provoz, pravidelnou servisní údržbu i drobný vývoj. Naše práce
přispívá k hladkému fungování telekomunikační infrastruktury, na kterou se denně spoléhají
miliony uživatelů.  

Vyjádření zástupce O2

"Network Inventory je pro nás
jednou z významných oblastí a je
pro nás nezbytné mít v této oblasti
důvěryhodné partnery, kteří nám
pomáhají udržovat bezproblémový
produkční chod aplikací s přísnými
provozními parametry služby. 

K tomu zároveň potřebujeme pružně
reagovat na drobné požadavky
rozvojových změn. To vše nám
dlouhodobě a spolehlivě přináší
spolupráce se společností Unicorn
Systems Telco a jsem rád, že se v
tomto o ně můžeme opřít."

V Praze dne 28.02.2025

Radim Musil, Ředitel IT Service
Governance, O2 Czech
Republic a.s.

O2 je největším operátorem na českém trhu. Hlasové, internetové a datové služby poskytuje
zákazníkům od domácností přes malé a střední firmy až po velké korporace. O2 je zároveň
největším poskytovatelem internetu pro domácnosti a firmy, který nabízí na 99 % adres. Se
svou službou O2 TV je největším provozovatelem internetového televizního vysílání v Česku.
Společnost patří k největším hráčům v oblasti hostingových a cloudových služeb, stejně jako v
oblasti managed services a ICT.


